Proc. Leg. nº 4801/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2464/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicitação de implementação
de cadastro eletrônico para castração
fornecida pelo município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando reivindicações que chegam até esta Vereadora, de
munícipes que tem dificuldade em comparecer a sede da CBEA para realizar o
cadastro para castração;

Considerando se tratar de lugar longínquo, fora de mão para grande parte
da população, bem como, problemas com horário de atendimento, onde a maioria
dos munícipes estão no trabalho;

Considerando que com a tecnologia há a possibilidade de promover maior
acessibilidade aos serviços públicos;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer implementação de cadastro eletrônico para castração gratuita de
pets.

Valinhos, 23 de Setembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3N90H225KC0PM319
		2022-09-23T10:49:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura